
Jednání předsednictva Olomoucké sekce UNO 

22. června 2010 v Olomouci 

Přítomni:  Zdeněk Beil, Hynek Pečinka, Vlastimil Ott 

Host:  Jiří Rudolf 

 

Zahájení jednání 

Jednání zahájeno 16:10 v zasedací místnosti NF OKNO, Dolní náměstí 38 v Olomouci. Zdeněk Beil navrhl body 
programu, mezi hlavní patří online dotazník členům a jeho struktura, příprava na komunální volby na podzim včetně 

Kotlíku, podoba webu sekce. 

 

Kontrola plnění úkolů 

 H. Pečinka odeslal dopis lídrům politických stran kandidujících do olomouckého zastupitelstva s výzvou ke 
schůzce (představení sekce politikům, navázání spolupráce). Obesláno 7 stran (ODS, ČSSD, Věci veřejné, 

KDU-ČSL, TOP09, Strana zelených, SPO Zemanovci). Z. Beil informoval, že zatím nemáme žádnou odezvu. 

 V. Ott dokončil dotazník potřeb, očekávání a nabídek členů sekce, zašle ho s průvodní zprávou přes e-

mailovou konferenci k vyplnění členským organizacím. 

 H. Pečinka pracuje na materiálu se stručným představením členských organizací sekce. Podklady zatím zaslalo 
asi 10 organizací. Zbylé bude urgovat, anebo si podklady sám opatří. 

 V. Ott dokončil návrh webu sekce, je připraven ke spuštění. Web by měl sloužit interním potřebám sekce, 
představení jejich členů, informování o činnosti. 

 

Projednáno 

 Komunální volby a Kotlík: Termín voleb vyhlášen na 15. a 16. října 2010. Sekce by měla v termínu asi 14 

dní před volbami připravit Kotlík (setkání zástupců a členů NNO s lídry stran kandidujících do olomouckého 
zastupitelstva. Pozvánky a reklama budou zaměřeny adresně na NNO, dále na studenty VŠ. Z. Beil a H. 

Pečinka se znovu ozvou lídrům politických stran, aby si s nimi smluvili dvojstranné schůzky. 

 Internetové stránky Olomoucké sekce UNO: Web sloužící k lepší prezentaci členských organizací naší 
sekce, informovanosti o aktivitách sekce a členů, výměně informací mezi členy je spuštěn na 

http://sites.google.com/site/olomouckasekce. Web sekce nyní obsahuje: představení sekce a členských 
organizací, on-line dotazník pro členské organizace, bude možnost rezervovat přes web zasedačku NF OKNO, 

prezentovat svoji akci v kalendáři sekce a informovat o činnosti v aktualitách. Členové sekce mohou zasílat 1 
– 2 ilustrační fotky na olomouckasekce@gmail.com. 

Webmaster UNO umístí odkaz na něj na centrálním webu UNO (J. Rudolf: Je nutno oslovit D. Pokorného,  
správce webu UNO), V. Ott umístí na web sekce odkaz na web UNO.  

 Nový pomocník UNO pro neziskovky: Pomocníkem neziskovek pro Olomouc a okolí byla jmenována paní 

Milada Šnajdrová (tel. 776 133 372, snajdrova@uno-ok.cz). Přehled oblastí, se kterými může neziskovkám 
pomoci, představí 28. 6. 2010 od 15:00 hod. na Oblastní unii neslyšících, Jungmannova ul., Olomouc. Za 

předsednictvo se schůzky zúčastní H. Pečinka. 

Dále pomocníkem zůstává i Zdeněk Beil (tel. 606 591 096, beil@uno-ok.cz) – pomáhá zejména s formálními 
záležitostmi neziskovek – stanovy, registrace apod. 

 Dotazník potřeb a očekávání členských organizací sekce: Předsednictvo sekce souhlasí s návrhem on-
line dotazníku a doprovodného dopisu, které předložil V. Ott. Zpráva s odkazem bude zaslána přes e-mailovou 

konferenci sekce spolu s termínem pro vyplnění. Dotazník nám pomůže lépe poznat jednotlivé členy, jejich 
potřeby, očekávání od sekce. Na základě těchto informací bude Sekce pracovat a fungovat.  Pokud nebudeme 

vědět, proč jsme sdruženi, nebudeme mít společné cíle a špatně se nám bude spolupracovat. H. Pečinka 

navrhl, aby členové předsednictva osobně navštívili členské organizace, abychom poznali naše členy, jejich 
starosti a zájmy. Ostatní členové předsednictva se tomu nebrání. 

 Čerpání z prostředků sekce: Předsednictvo sekce schvaluje výdaj 80,-- Kč na poštovné za odeslání dopisů 
lídrům politických stran. 

 Příští jednání předsednictva se bude konat 13. 7. 2010 v 15:00 hod. na Dolním nám. 38 v Olomouci. 

 
Zapsal: Hynek Pečinka       Ověřil: Zdeněk Beil 

http://sites.google.com/site/olomouckasekce

